2. *H. humilis*. *H. frondibus decompositis, pinnis, seu foliolis ovatis, integrimis, supra pilosis.* (Tab. 94.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Radix, seu surculus horizontalis radiculos emittens capillares. Stipes, pedalis, exilis, pilosus. Frons decomposita. Pinnæ infimæ itidem compositæ quinque vel tribus foliolis; suprema simplex. Foliola ovata, superne pilosa. Linneæ fæcundantes semel coeunt in basi; coloris sunt rufi, sicuti in præcedenti. *Habitat silvis Reg. Præd. S. Crucis.*

*Cryptogamia Filices.***389. Adianthum.**

1. *A. radiatum*. A. fronde digitata: foliolis pinnatis: pinnis unifloris.
(Tab. 95.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Est Lin. Radix fibrosa, stolonifera. Stipes sesquipedalis. Pinnæ (seu radii), sex ad septem stipitis sumitate tam quam e centro (stellæ in modum) radiatæ, inæquales; productiores ad quinque vel sex digitos; breviores duos cum semisse. Figura foliolorum ad semicordatum accedit, longitudine quinque linearum, latitudine vero trium. *Affatim crescit silvis transalpinis ad scaturigines fluvii dicti Paraiba do Sul prope oppidum Cunha, et ad ædiculam prædii Boavista qua iter fit ad supradictum oppidum.*

2. *A. falcatum*. A. fronde bipinnata: pinnis oblongis: foliolis, seu pinnulis falcatis, latere superiore crenato: punctis proliferis dumtaxat ad crenas.
(Tab. 96.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Radix fasciculata, filiformis. Stipites multi, palmares, filiformes. Frons bi-pinnata. Pinnæ communes, ut plurimum, quinque; particulares, seu pinnulæ, ut plurimum, undecim ab altero latere cum impari, falciformes, sub-triangulares, quinque vel sex crenatæ ad limbum, seu superiore marginem, alternæ. Pinna suprema productior, ad basim auriculata, ab utroque latere crenata. Puncta prolificantia dumtaxat ad crenas pinnularum. *Habitat silvis Reg. Præd. S. Crucis.*

3. *A. conicum*. A. fronde divisa; pinnis decompositis: pinnulis ovato-acuminatis, ab utroque latere crenato-proliferis. (Tab. 97.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Radix reptans, fibrosa. Stipes bi-palmaris, crassus ad lineas duas. Frons divisa, decomposita. Foliola petiolata, ovato-acuminata, serrato-crenata, basi integerrima. Puncta prolifera ad singulas crenas in utroque latere. *Habitat silvis Pharmacopolitanis.*

4. *A. trapeziiforme*. A. frondibus supra decompositis, foliolis alternis: pinnis rhombeis, incisis, utrinque, fructificantibus. (Tab. 98.^a T. 11).

Cryptogamia Filices.

OBSERVATIONES.

Puto hanc eam esse speciem, qua communiter utuntur Pharmaci, et a vulgo nomine *Avanca* cognitam. Radix fibrosa. Stipites cubitales, plurimi, lineares, nigri. Frons divisa in alias pinnas quam plurimas alternantes. Foliola figura aliquantulum variantia, sed frequentius ad figuram quadrati obtusanguli accedunt, quorum latera, et crenas, et in singulis crenis puncta prolificantia sistunt. *Habitat ubique*, sed in mediterraneis copiosius. Loca umbrosa, humentia præ cæteris amat, et petit.

5. A. *parallelogrammum*. A. fronde bi-pinnata: pinnis approximatis, ad extrema parum decrescentibus: punctis prolificantibus superne ad limbum, aliquando ad apicem. (Tab. 99.^a T. 11.)

OBSERVATIONES.

Radix fibrosa. Stipes frutecescens. Pinnæ alternæ, spithamæ ad extrema nonnihil, seu parum decrescentes, sæpiissime indivisæ, etiamsi aliquando, sed rarius, ad basim aliqua divisione. Pinnulæ, seu foliola longa dimidium digiti, lata duas ad tres lineas; parallelogrammi instar, angulis extimis obsoletis, costæ, ac sibi invicem approximatæ. Supremum brevissimum. Puncta prolixa ad os supremum, aliquando, etiam ad extimum, quinque ad sex. *Habitat silvis Nhanduaray.*

390. Lonchitis.

1. L. *polypodioides* L. fronde simpliciter pinnata: pinnulis, seu foliolis lanceolato-oblongis, integerrimis: punctis prolificis lunulatis ad discum foliorum. (Tab. 100. T. 11.)

OBSERVATIONES.

Hæc species vel est genus novum? vel Polypodium, vel Lonchitis? Punctula prolixa lunulata ad marginem sinus postremi notæ characteristicæ sunt L., sed cum situs loci deficiat; nam foliola nullum sinum habent; lunulæ intervallo nervorum sternuntur, ad postremum igitur non pertinere videtur. Situs loci, ubi lanulæ sternuntur, qui postremo equidem non favet, penultimo favere profecto censebitur: sed contra est. Lunulæ figura, cum Polypodii sint puncta, quæ quidem rotunditatem supponunt. Idem de cæteris generibus cum proportione post collationem dicendum: unde æquum judicavi, duo suprare-lata genera satius esse commiscere, quam novum condere; quod et feci Lon-

Cryptogamia Filices.

chitim polypodioidem dicens ob alterius utrius mutuam essentiam, donec Botanicus accuratior aliquis aliud decernat congruentius.

391. *Asplenium.*

1. A. marginatum. A. frondibus pinnatis: pinnis oppositis, cordato-lanceolatis, sub-marginatis, integerrimis. (Tab. 101. T. 11.)

OBSERVATIONES.

Ita Cl. Lin. Radix fibrosa. Stipes spicessit ad crassitiem digitii. Frons simpliciter pinnata. Pinnæ cordato-lanceolatæ (vel potius dicerem) cordato-semifalcatae. Ala inferior cordis latior, sed brevior; superior productior, sed angustior; apex lineam curvam inferiora versus describit, et aliquantulum coangustatur. Latitudo folioli, ubi magis, ad duos digitos: longitudo ad spithamam unam cum semisse. Lineæ fæcundantes, paralellæ, pene innumeræ utrinque e costa ad limbum. *Habitat silvis ad Alpes, et montes Nhanduaray.* Mayo fæcundatum erat.

2. A. serratum. A. frondibus simplicibus, lanceolatis, serratis, sub-sessilibus. (Tab. 102. T. 11.)